
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/138/2012 

RADY GMINY WIELOPOLE SKRZYŃSKIE 

z dnia 14 grudnia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2012 – 2016  

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15, art. 40, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

/Dz. U. Nr 142, poz. 1591 – tekst jednolity z 2001 z późn. zm./oraz art. 87 ust. 3, ust. 4 i 5 ustawy z dnia  

23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami /Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm./ Rada 

Gminy w Wielopolu Skrzyńskim 

uchwala , co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2012–2016„ 

zaopiniowany pozytywnie przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Przemyślu – Delegatura 

w Rzeszowie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielopole Skrzyńskie. 

2. W terminie 2 lat od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały Wójt Gminy Wielopole Skrzyńskie 

przedstawi Radzie Gminy w Wielopolu Skrzyńskim sprawozdanie z realizacji niniejszego programu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy  

 

 

Robert Pieczonka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 stycznia 2013 r.

Poz. 57



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/138/2012 

Rady Gminy Wielopole Skrzyńskie 

z dnia 14 grudnia 2012 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI  

DLA GMINY WIELOPOLE SKRZYŃSKIE  

NA LATA  2012 - 2016  

 

 

§ 1 

Opiece nad zabytkami w Gminie Wielopole Skrzyńskie podlegają: 

 

1. Obiekty wpisane do rejestru zabytków: 

 Broniszów - pozostałości - A-1225 

 Brzeziny - Zespół kościoła par. p. w. Św. Mikołaja Bpa. Kościół - A-96 

 Brzeziny - dzwonnica - A-96 

 Wielopole Skrz. - kościół - A-1040 

 Wielopole Skrz. - plebania - A-28 

 

2. Obiekty objęte ochroną konserwatorską: 

Brzeziny - karta ewidencyjna zielona: 

 kościół 

 dzwonnica 

 Kapliczka p.w. NMP 

 Kapliczka p.w. Św. Jana Nepomucena, przy drodze do Małej 

 Kapliczka p.w. Św. Jana Nepomucena, w "Rynku" 

 dwór 

 

Glinik - karta ewidencyjna zielona 

 Kapliczka, obok nr 22 

 Kapliczka, przy starej drodze z Wielopola do Ropczyc 

 Kapliczka, obok nr 199 

 

Nawsie - karta ewidencyjna zielona 

 Rządcówka 

 

Wielopole Skrz. - karta ewidencyjna zielona 

 pozostałości fortyfikacji miejskich 

 Kościół 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 57



 dzwonnica 

 Kapliczka p.w. św. Floriana i Sebastiana 

 

Wielopole Skrz. - karta ewidencyjna biała 

 plebania 

 Młyn wodny 

 Kuźnia 

 

3. Obiektu małej architektury sakralnej: 

Broniszów 

 Kapliczka XIX / XX 

 Kapliczka XIX / XX 

 Kapliczka 3 ćw. XIX 

 Krzyż z kapliczką szafkową 1950 r. 

 Pozostałości zespołu dworskiego Figura NMP Niepokalanie Poczętej XX 

 

Brzeziny 

 Zespół Kościoła par. p.w. Świętego Mikołaja Bpa. kościół k. XV 

 Dzwonnica XVII 

 Kapliczka p.w. NMP przed 1846 

 Kapliczka p.w. Św. Jana Nepomucena po połowie XIX 

 Kapliczka p.w. Św. Jana Nepomucena 1882 

 Kapliczka słupowa 1890 

 Kapliczka 1922 

 Kapliczka XIX/XX 

 Kapliczka ok. poł. XIX 

 Kapliczka 1886 

 

Glinik 

 Kapliczka 4 ćw. XIX 

 Kapliczka I poł. XIX 

 Kapliczka 

 Kapliczka 1925 

 Kapliczka 4 ćw. XIX 

 Kapliczka XIX/XX 

 Kapliczka 4 ćw. XIX 

 Krzyż z pasyjką pocz. XX 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 57



 Kapliczka k. XIX 

 Kapliczka słupowa 1906 

 

Wielopole Skrzyńskie 

 Zespół Kościoła par. p.w. Wniebowzięcia NMP po 1678 

 Dzwonnica pocz. XIX 

 Kapliczka p.w. Św. Floriana i Sebastiana po 1833 

 Kapliczka ok. 1918 

 Figura Św. Jana Nepomucena XVIII 

 Figura NMP Niepokalanie Poczętej 1915 

 Kapliczka szafkowa ok. 1939 

 

4. Budynki architektoniczne: 

Broniszów 

 Szkoła 1928 nr 199 

 Piwnica zap. k. XIX /zespół dworski/ 

 Zagroda - dom l. 20 XX nr 116 

 Piwnica l. 20 XX nr 116 

 Zagroda - dom l. 30 XX nr 186 

 Spichlerz l. 30 XX nr 186 

 

Brzeziny 

 ogrodzenie 

 Plebania 1914 

 Spichlerz 

 Stodoła 

 Zespół dworski - dwór XVIII lub pocz. XIX 

 Zagroda - dom 1904 nr 180 

 Stodoła 1910 nr 180 

 Zagroda - dom 1891 nr 246 

 Stodoła 1891 nr 246 

 Zagroda - dom 1920 nr 290 

 Stodoła 1925 nr 290 

 Zagroda - dom 1912 nr 296 

 Stodoła 1924 nr 296 

 Piwnica 1925 nr 296 

 Dom pocz. XX 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 57



 Dom 1 poł. XIX nr 161 

 Dom pocz. XX nr 246 

 Dom 1927 nr 247 

 Dom 1942 nr 547 

 Piwnica dworska XVIII 

 

Glinik 

 Dom k. XIX nr 64 

 Dom 1935 nr 85 

 Dom l. 30 XX nr 310 

 Dom l. 30 XX nr 311 

 Dom XX nr 313 

 Dom l. 30 XX nr 346 

 Młyn 1936 nr 116 

 

Nawsie 

 Zagroda - dom k. XIX nr 208 

 Stodoła k. XIX nr 208 

 Dom 1903 nr 18 

 Dom k. XIX nr 29 

 Dom 1910 nr 41 

 Dom 1909 nr 59 

 Dom k. XIX nr 77 

 Dom 1927 nr 102 

 Dom 1938 nr 131 

 Dom XX nr 138 

 Dom 1941 nr 217 

 Kuźnia 1928 

 

Wielopole Skrzyńskie 

 Ogrodzenie poł. XX 

 Plebania 1880 

 Młyn wodny k. XIX 

 Zagroda - dom pocz. XX nr 121 

 Dom pocz. XX nr 78 

 Dom pocz. XX nr 80 

 Dom pocz. XX nr 84 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 57



 Dom pocz. XX nr 85 

 Dom pocz. XX nr 95 

 Dom l. 20 XX nr 98 

 Dom 4 ćw. XIX nr 203 

 Dom pocz. XX nr 101 

 Dom 4 ćw. XIX nr 251 

 Dom 4 ćw. XIX nr 192 

 Dom poł. XIX nr 191 /skreślony z ewidencji obiektów zabytkowych w 2008r./ 

 Dom 1930 nr 198 

 Kuźnia ok. 1930 nr 173 

 Dom nr 378 

 Dom 1895 nr 384 

 

W roku 2012 uzupełniono gminną ewidencję zabytków o niżej wymienione karty adresowe 

obiektów zabytkowych położonych w Wielopolu Skrzyńskim: 

 Dom nr 208, pocz. XX w 

 Dom nr 206 , pocz. XX w. 

 Dom nr 194 , pocz. XX w, 

 Dom nr 209, pocz. XX w, 

 Dom nr 233, pocz. XX w. 

 Dom nr 232, pocz. XX w 

 Dom nr 230, pocz. XX w. 

 Dom nr 228, pocz. XX w. 

 Dom nr 225, pocz. XX w. 

 Dom nr 210, pocz. XX w. 

 

5. Pomniki przyrody: 

Broniszów 

 Układ przestrzenny wsi k. XIV 

 Pozostałości parku XIX 

 Dwa stawy 

 

Brzeziny 

 Układ przestrzenny wsi przysiółkowej XIV pocz. /XX/ 

 Ślady fosy ziemnej XV 

 Starodrzew 

 Pozostałości parku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 57



Nawsie 

 Rządcówka po 1849 

 

Wielopole Skrzyńskie 

 Układ urbanistyczny ok. 1380 pocz. XX 

 Relikty fortyfikacji miejskich zap. XVI 

 Pozostałości fortyfikacji miejskich XV, XVIII 

 Starodrzew koło kościoła 

 Teren d. zamczyska ok. 2 poł. XVI 

 

§ 2 

Ustala się następujące zasady ochrony obiektów wpisanych do rejestru zabytków i podlegających 

ochronie konserwatorskiej na terenie gminy Wielopole Skrzyńskie: 

1) wszystkie działania związane z obiektami wpisanymi do rejestru zabytków lub znajdującymi się  

w strefach ochrony konserwatorskiej w tym także zmiany własności, funkcji i przeznaczenia powinny 

uzyskać zgodę WKZ. 

2) parki wpisane do rejestru zabytków i podlegające ochronie konserwatorskiej powinny być w całości 

użytkowane przez jednego użytkownika w sposób wykluczający ich dewastację. 

3) na terenie parków wpisanych do rejestru zabytków wprowadza się zakaz wyrębu oraz dokonywania 

nowych nasadzeń drzew bez zgody WKZ. 

4) obiekty o wartościach zabytkowych należy poddać restauracji i modernizacji z zachowaniem obecnej  

i projektowanej funkcji do wartości obiektu. 

5) nowa zabudowa winna być dostosowana do historycznej kompozycji przestrzennej w zakresie 

rozplanowania, skali i bryły zabudowy przy założeniu harmonijnego współistnienia elementów 

kompozycji historycznej i współczesnej oraz nawiązywać formami współczesnymi do lokalnej tradycji 

architektonicznej. Nie może ona dominować nad zabudową historyczną, wszelka działalność 

inwestycyjna musi uwzględniać istniejące już związki przestrzenne i planistyczne. 

6) na terenie cmentarza należy prowadzić wszelkie działania zmierzające do zachowania, porządkowania  

i rewaloryzacji nagrobków. Dla terenów przylegających do granic cmentarza należy przyjąć zasadę 

zagospodarowania zapewniającą właściwą jego ekspozycję. 

§ 3 

Opieka nad zabytkami jest sprawowana przez ich właścicieli lub posiadaczy i polega w szczególności na 

zapewnieniu warunków: 

1) naukowego badania i dokumentowania zabytku, 

2) prowadzenia prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku, 

3) zabezpieczenia i utrzymania zabytku oraz jego otoczenia w jak najlepszym stanie, 

4) korzystania z zabytku w sposób zapewniający trwałe zachowanie jego wartości, 

5) popularyzowania i upowszechniania wiedzy o zabytku oraz jego znaczeniu dla historii i kultury. 

§ 4 

Gmina Wielopole Skrzyńskie będzie wspierać działania właścicieli lub posiadaczy a także podejmować 

samodzielne działania w celu: 

1) zahamowania procesów degradacji zabytków i doprowadzenia do poprawy stanu ich zachowania, 

2) wyeksponowania poszczególnych zabytków i doprowadzenia do poprawy stanu ich zachowania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 57



3) zwiększenia atrakcyjności zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego, 

4) wspierania inicjatyw sprzyjających wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami, 

5) realizacji przedsięwzięć umożliwiających tworzenie miejsc pracy związanych z opieką nad zabytkami, 

6) zapobieżenia dewastacji ujawnionych stanowisk archeologicznych. 

§ 5 

Rada Gminy corocznie w uchwale budżetowej określi wysokość środków przeznaczonych na dotacje na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 57


		2013-01-03T14:25:11+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




